
Den otevřených dveří - ZŠ Karolíny Světlé – 7. 3. 2024, od 13.00 

Vážení rodiče, 

Základní škola Karolíny Světlé pro Vás připravila - 7. 3. 2024 od 13.00 do 17.00 - 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Naši žáci a učitelé Vás provedou školou, můžete si 

prohlédnout učebny, které budou Vaše děti navštěvovat od první třídy, a také 

celou školu.  

Ucházíme se o Vaši důvěru svěřit vzdělávání Vašich dětí, pro nejbližších 9 let, nám, 

učitelům a vychovatelům na ZŠ Karolíny Světlé.  

Pro Vaše děti náš pedagogický sbor nabízí:  

• individuální styl výuky, plný zajímavých metod vzdělávání (projektová výuka, kritické myšlení, hodnotové 

vzdělávání, činnostní učení, apod.), 

• výuku doplněnou projektovými dny, a také výjezdy za poznáním (Praha, Brno, Olomouc, Londýn, a další), 

• nezapomínáme ani na pomáhání slabším, nemocným – pořádáme sbírky a charitativní akce, 

• pozitivní přístup k přírodě je samozřejmý (výchova k důslednému třídění odpadů, projektový den stromů, 

enviromentální přístup je součástí naší výuky),  

• výuku doplňujeme výchovnými koncerty  či zajímavými přednáškami špičkových externistů a odborníků ve 

svých profesích, 

• jezdíme na lyžařské kurzy, připravujeme vodácké kurzy, školy v přírodě, pořádáme sportovní soutěže, 

tradiční je kurz plavání, 

• výuku uskutečňujeme v moderních učebnách, které jsou vybaveny interaktivními tabulemi na 1. stupni, 

dataprojektory na 2. stupni, disponujeme špičkově zařízenými 3 přírodovědnými učebnami – fyzika, chemie, 

přírodopis, máme učebnu hudební výchovy, výtvarné výchovy, kde je i keramická pec, v neposlední řadě je 

vedle školy krásné hřiště s běžeckou drahou i doskočištěm, tělesnou výchovu učíme také v gymnastickém 

sále či prostorné a nově opravené tělocvičně, velikostí basketbalového hřiště, samozřejmostí jsou 3 

počítačové učebny, učebna jazyků, kuchyňka, pracoviště dílen, 

• ve školním roce 2023/24 jsme otevřeli páté oddělení družiny,  

• nabízíme širokou paletu kroužků a nepovinný předmět, 

• o větších přestávkách a pěkném počasí děti užívají krásný dvůr, kde mohou odpočívat, 

• děti mohou využít potravinový a nápojový automat, který je plný zdravých dobrot, 

• a spoustu dalšího. 

Naším cílem je dát žákům kvalitní základ do dalšího života, tak, aby uspěli v dynamicky měnícím se světě. Postupně 

je učíme  -- kritickým myšlením – třídit a využívat informace, 

bránit se nepravdám, učíme je aktivně diskutovat, ale i prezentací 

přesvědčit své okolí.  

Naše výuka vychází z evropského kulturního prostředí, ctíme 

tradiční hodnoty, kulturní tradice, učíme děti etickému přístupu. 

Výuku uskutečňujeme ve vyvážených, málo početných třídách. 

Výchova a výuka je pro nás závazkem a velmi si vážíme každého 

rodiče, který nám dal důvěru k vzdělávání svých dětí.  

Pro obrovský zájem o naši školu rozšiřujeme kapacitu – kromě, již 

zmíněného pátého oddělení družiny – otevíráme 3 první třídy. 

Přijďte se k nám podívat 7. 3. 2024, od 13.00.  

 

Ředitel ZŠ Karolíny Světlé,  

Ing. Mgr. et Mgr. Petr Ptáček, Ph.D., MBA 


